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         Protokół nr 47/2023 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 22 marca 2023 r. w godzinach od 9.01 do 10.07 w trybie zdalnym, na 

platformie zoom.  

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) Zastępca Prezydenta – p. Bogumiła Porębska  

2) Dyrektor Wydziału Sportu – p. Marek  Baran 

3) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – p. Arkadiusz Marszałek 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji  

i Turystyki. Następnie radni potwierdzili obecność w aplikacji eSesja i przyjęli, bez uwag 

zaproponowany porządek obrad.   

 

Porządek posiedzenia - zał. nr2. 

1. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2023 rok  

i omówienie mechanizmów ich dotowania. 

2. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2022 rok: pozycja Tarnowa, 

ranking klubów tarnowskich.  

Kierunki rozwoju sportu dzieci i młodzieży w Tarnowie na lata 2022-2024.  

Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

  

Ad. 1. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2023 rok  

i omówienie mechanizmów ich dotowania. 

 

Wydział Sportu Urzędu Miasta – na prośbę Komisji – przygotował pisemną informację na 

temat „Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2023 r.  

i omówienie mechanizmów ich dotowania”. Informacja stanowi zał. nr3 do protokołu. 

 

1Lista obecności członków komisji. 
2 Porządek posiedzenia. 
3Informacja na temat „Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2023 r. i omówienie 

mechanizmów ich dotowania”. 
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Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran przekazał, że w roku 2023, zgodnie z uchwałą 

budżetową ogłoszono i rozstrzygnięto trzy otwarte konkursy ofert: 

1) zadanie: „Niepełnosprawny - sprawny w wodzie” – kwota dotacji to 5.000,00 zł 

(zarządzenie Nr 23/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 20 stycznia 2023 r.),  

2) zadanie: „Upowszechnianie sportu osób niepełnosprawnych mieszkańców Gminy 

Miasta Tarnowa, ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin paraolimpijskich – 

realizowane poprzez szkolenie sportowe, udział w rozgrywkach i zawodach 

sportowych na szczeblu lokalnym, ogólnopolskim, międzynarodowym oraz 

organizację imprez sportowych w zakresie sportu osób niepełnosprawnych” – kwota 

dotacji to 100.000,00 zł (zarządzenie Nr 24/2023 Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia 

20 stycznia 2023 r.),  

3) zadanie: „Sportowe talenty – prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do 

sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym  

w formie zgrupowań sportowych – ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin 

olimpijskich” – kwota dotacji to 970.000,00 zł (zarządzenie Nr 25/2023 Prezydenta 

Miasta Tarnowa z dnia 20 stycznia 2023 r.). 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podsumowując otrzymany materiał stwierdził, że dotacja 

w kwocie 970.000,00 zł przeznaczona na sportowe talenty, rozwój sportu dzieci i młodzieży 

jest w tej chwili wystarczająca, na poziomie minimalnym. Przekazał, że z materiału wynika, 

iż najwyższą dotację w kwocie 156.700,00 zł otrzymał Międzyszkolny Uczniowski Klub 

Sportowy „Pałac Młodzieży”. Natomiast Uczniowski Klub Sportowy Westovia, który trenuje 

największą liczbę dzieci i młodzieży otrzymał dotację w kwocie 16.700,00 zł. Kwota ta jest 

zdecydowanie za mała i nie adekwatna do prowadzonych zajęć sportowych.    

Radny Krzysztof Janas zapytał – jakie były oczekiwania klubów jeśli chodzi o kwoty dotacji. 

Jaka kwota ogółem byłaby konieczna, aby zadowolić w 100 % środowisko sportowe? Czy 

wpłynęły od klubów sportowych jakieś oficjalne zastrzeżenia, co do podziału środków 

finansowych.  

Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że kluby wnioskowały o środki w wysokości około  

4.927.000,00 zł. Na ten moment nie posiada żadnych pisemnych zastrzeżeń, natomiast są 

ustne uwagi, że środków finansowych powinno być zdecydowanie więcej. Pojawiają się też 

ustne apele, aby zmienić formułę opiniowania wniosków.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał, że Fundacja „Przeżyjmy To Razem” ze 

względu na brak pozytywnej opinii Komisji Konkursowej nie otrzymała w 2023 r. żadnych 

środków. W tym miejscu Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił Panią Prezydent 

Bogumiłę Porębską, aby w przyszłości wspomóc finansowo tą Fundację. Podkreślił, że jej 

działania są wsparciem dla wszystkich osób z różnymi stopniami niepełnosprawności.  
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Dyrektor Marek Baran przekazał, że w ubiegłym roku Fundacja „Przeżyjmy To Razem” 

współpracowała z Urzędem Miasta Tarnowa przy organizacji zadania „Lato w mieście – 

bezpieczne wakacje”.  

Potem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podsunął pomysł (do rozważenia w przyszłości), 

by członkami komisji konkursowej byli przedstawiciele Rady Sportu oraz Komisji Sportu, 

Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie. Rada, jak i Komisja zna problemy tego 

środowiska, ich potrzeby finansowe. Ma też dużą wiedzę na temat prowadzonej działalności 

sportowej.      

Na koniec radny Krzysztof Janas wspólnie z Przewodniczącym Piotrem Górnikiewiczem 

wymienił poglądy na temat trudnej sytuacji finansowej wszystkich tarnowskich klubów.  

Przypomnieli działania Komisji w sprawie zwiększenie środków finansowych dla drużyn, 

które uczestniczą w rozgrywkach na szczeblu centralnym – siatkówki kobiet i piłki ręcznej 

mężczyzn. Radny Krzysztof Janas był zdania, że należy systematycznie prowadzić  

z samorządem rozmowy w kwestii zwiększenia środków finansowych dla sekcji sportowych, 

bo ich  sukcesy są promocją naszego miasta.  

Ponieważ więcej głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zamknął 

ten punkt posiedzenia. 

Ad. 2. Współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży za 2022 rok: pozycja Tarnowa, 

ranking klubów tarnowskich. 

Kierunki rozwoju sportu dzieci i młodzieży w Tarnowie na lata 2022-2024. 

Omówienie generalnego wsparcia Gminy Miasta Tarnowa na rzecz sportu dzieci  

i młodzieży. 

 

Krótkiego wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran.  

Przekazał informacje dotyczące pozycji Tarnowa i rankingu tarnowskich klubów we 

współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży: 

- miasto Tarnów w 2021 r. zajęło w ogólnej klasyfikacji 42 miejsce, natomiast w 2022 r.  

53 miejsce, 

- krajowy ranking tarnowskich klubów przestawia się następująco: jako pierwszy MKS Pałac 

Młodzieży zajął 164 miejsce, drugi był TKS LOK, który zajął 613 miejsce, trzeci w rankingu 

był MKS Tarnovia zajmując 698 miejsce, na czwartym miejscu uplasował się Klub 

Uczelniany ASZ ANS Tarnów, piąte miejsce w rankingu zdobył  MUKS 1811 Tarnów,  

a szóste zajęło Ognisko TKKF Delfin.   

Łącznie zakwalifikowano do rankingu 19 tarnowskich klubów.   

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

W trakcie dyskusji Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podniósł kwestię konieczności 

tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu poprzez wspieranie modernizacji  

i finansowania infrastruktury sportowej.  
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Radny Krzysztof Janas był zdania, że sport jako znaczący element życia tarnowskiej 

społeczności powinien być bardziej dotowany. Obecnie kwoty przyznanych dotacji nie 

wystarczają na realizację programów szkolenia sportowego, zakupu sprzętu, wynagrodzenia 

kadry szkoleniowej, pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych, a w szczególności 

pokrycia kosztów uczestnictwa w zawodach.  

Radny Tomasz Żmuda wnioskował o większą promocję imprez sportowych np. poprzez 

rozwieszanie plakatów na przystankach autobusowych.   

Na koniec dyskusji radny Stanisław Klimek zastanawiał się, jakie kroki należy podjąć, by 

zachęcić dzieci i młodzież do uprawiania sportu. 

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Radny Tomasz Żmuda powołał się na rozmowę z Panem Tomaszem Matyjewiczem ze Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego Tarnów i zapytał, czy są plany budowy hali sportowej przy  

ul. Pszennej w Tarnowie (czy jest możliwość dofinansowania tej budowy z Programu  

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, bo z wiedzy jaką posiada, to wnioski należy składać  

w terminie do 31 marca 2023 r.)   

Prezydent Bogumiła Porębska wyjaśniła, że nie ma takich planów, ponieważ Gmina Miasta 

Tarnowa nie ma możliwości zapewnienia wkładu własnego. W związku z tym brak 

możliwości wydania obowiązkowego oświadczenia o zabezpieczeniu środków finansowych 

innych, niż dofinansowanie, które może wynieść maksymalnie do 70% budowy hali. Zadanie 

nie zostało ujęte w WPF Gminy Miasta Tarnowa na lata 2023 – 2027. Na koniec Pani 

Prezydent przedstawiła Komisji informację, jak aktualnie wygląda sytuacja otrzymania  

dofinansowania na budowę hali sportowej i co należy brać pod uwagę przy planowaniu jej 

budowy. Zapewniła, że wszystkie te informacje przekazane zostały Panu Tomaszowi 

Matyjewiczowi ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego Tarnów.  

Następnie Komisja rozmawiała o problemach finansowych, z jakimi obecnie boryka się 

Żużlowa Sportowa Spółka Akcyjna Unia Tarnów.  

 

Podczas dyskusji Komisja postanowiła wystosować wniosek do Prezydenta Miasta Tarnowa  

o wsparcie ŻSSA Unia Tarnów.  

Wniosek dotyczył udzielenia pomocy poprzez: 

1) oddanie Stadionu Miejskiego w użytkowanie ŻSSA Unia Tarnów za 

„symboliczną złotówkę”, 

2) rozważenie możliwości zwolnienia ŻSSA Unia Tarnów z płacenia podatku od 

nieruchomości. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (6 radnych było za, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu).  
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Komisja uznała, że powyższy wniosek należy potraktować jako symboliczny gest „podania 

ręki” w trudnej sytuacji finansowej, w jakiej obecnie znajduje się Spółka. Zapewne jego 

pozytywne rozpatrzenie pomoże dalej funkcjonować i prowadzić działalność sportową.   

 

Na tym, po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zamknął 

posiedzenie.                                                                                  

                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz    

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 


